ПРОЕКТ

внесен мэром
города Йошкар-Олы

_______________Е.В.Маслов

Р Е Ш Е Н И Е
 Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

   очередная сессия                                                   __________2023 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 28 сентября 2022 года № 385 - V11

«Об утверждении Положения о порядке установки памятников,
мемориальных досок и иных памятных знаков на территории

городского округа «Город Йошкар-Ола»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке установки памятников, мемориальных

досок и иных памятных знаков на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 28 сентября 2022 года № 385- V11
(в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 21.12.2022 № 427-V11, от 27.09.2023 № 532- V11)
следующие изменения:

абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«-ходатайство организации с указанием срока установки Знака

увековечивания;»;
абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«- письменное обращение (ходатайство) с просьбой об увековечении

памяти выдающейся личности или события с указанием основания для
выдвижения проекта памятника, памятного знака, т.е. значимости
выдающейся личности или события, подлежащего увековечению,
с указанием срока установки Знака увековечивания;»;

дополнить пунктом 2.13.1 следующего содержания:
«2.13.1. Решение Собрания депутатов об установке Знака увековечения,

в случае нарушения сроков установки Знака увековечивания, признается
утратившим силу.

Проект решения Собрания депутатов о признании утратившим силу
решения Собрания депутатов об установке Знака увековечивания готовит
Комиссия.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности (А.Л.Бастраков).

    Глава
   городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                            В.Кузнецов